
 

 

Lapsen nielemisen varjoainetutkimus 

Tutkimuksessa selvitetään, kuinka suulaki, nielu ja kurkunpää toimivat nielemisen aikana. 

Tutkimuksessa kuvataan kaulan ja rintakehän aluetta röntgenlaitteella. Puheterapeutti on 

yleensä mukana tutkimuksessa. 

Tutkimus kestää noin 30 minuuttia. Varaa tutkimukseen aikaa noin 2 tuntia. Lapsi, joka tarvitsee 

kiireellistä tutkimusta, saattaa päästä tutkimukseen ennen lastasi. 

Tutkimukseen valmistautuminen 

Alle 1-vuotiaat saavat syödä normaalisti nestemäistä ravintoa. Syöttäminen tulisi ajoittaa siten, 

että lapsi on nälkäinen tullessaan tutkimukseen. 

Yli 1-vuotiaiden tulee olla syömättä ja juomatta 3 tuntia ennen tutkimusta. 

Tutkimusta varten ota mukaan lapselle tuttua sosemaista ja kiinteää ruokaa, esimerkiksi 

hedelmäsosetta, vanukasta, banaania ja/tai keksejä tai muuta vastaavaa. Ruoan on hyvä olla 

sellaista, jota lapsi syö mielellään. Lisäksi on hyvä ottaa mukaan lapselle tuttipullo, lusikka, tai 

muu lapselle tuttu ruokailuväline. Ruokaan sekoitetaan röntgenissä varjoainetta. 

Nenämahaletku tulee poistaa tutkimuksen ajaksi. Tutkimukseen lähettänyt poliklinikka tai osasto 

ohjeistaa tarvittaessa mahdollisen uuden nenämahaletkun laittamisesta. 

Tutkimuksen aikana 

Tutkimuksen aikana lapsi istuu tuolilla tai syöttötuolissa. Lapselle annetaan nieltäväksi nestettä, 

sosetta ja kiinteää ruokaa, joihin on sekoitettu varjoainetta. Lapsen niellessä otetaan 

röntgenkuvia. 

Tutkimuksen jälkeen 

Lapsi saa syödä ja juoda normaalisti tutkimuksen jälkeen. 

Tutkimuksen vastaukset saat tutkimukseen lähettäneeltä lääkäriltä. Jos et tiedä, kuinka saat 

vastaukset, kysy tutkimukseen lähettäneeltä poliklinikalta tai osastolta. 

Muuta huomioitavaa 

Ota mukaasi lapsen Kela-kortti tai muu henkilötodistus. Lisäksi mukaan voi ottaa lapselle 

tärkeän lelun. Tutkimuksessa on hyvä olla mukana 1-2 aikuista. Raskaana oleva tai raskautta 

epäilevä ei saa olla mukana kuvaustilanteessa. 



 

 

Tutkimuksesta ei tule erillistä maksua. Tutkimukseen ei saa tulla flunssaisena tai akuutisti 

sairaana. Peru aika, jos et pääse tulemaan. 

Lisätietoa 

Mikäli sinulla on kysyttävää tutkimuksesta, yhteystiedot ovat saapumisohjeessa tai 

ajanvarauskirjeessä. 


